**OBTORTIO**, onis, f. 3. torcimento, tortio, contortio. *Fulgent.* de prisc. serm. p. 565. 33. *Merc.* Valgia sunt labellorum obtortiones. V. integrum loc. in SUBATIO.

**OBTORTUS**, a. um. V. OBTORQUEO.

**OBTRACTAT** contra sententiam tractat. *Paul. Diac.* p. 187. 13. *Müll.* *Att. leg.* *Obtractat.*

**OBTRÄHO**, is, ere, a. 3. *Tertull. Virg. veland.* 15. Si tentatioibus gradum obtraxerit. *Att. leg.* obstruerit.

**OBTRÉCTATIÖ**, onis, f. 3. actus ubertandi, reprehensio, vituperatio, maledictio, διαρροεις, ζητητικη (Il. soartamento, maldecencia; Fr. dénigrement, détraction jalouse, jalouse, envie; Hisp. conversacion denigrativa, detracion; Germ. die Verkleinerung, Missgunst; Angl. a detraction, disparaging, slandering, detraction, obtrraction). *Cic.* 1. *Fam.* 7. a med. Quorum malevolentissimis obtræctationibus nos scito de vetera illa nostra sententia prope jam esse depulso. *Tac.* 1. *Hist.* 1. Obtræctatio et livor pronis auctoribus accipiuntur, et 3. *ibid.* 37. Nulla in ratione cujusquam erga Flavianos duces obtræctatio. — Definitur a *Cicer.* ipsa agitudo 4. *Tusc.* 8. 18. Obtræctatio est ea, quam intelligi ζητητικη volo, agitudo ex eo, quod alter quoque potiatur eo, quod ipse concupierit. invidia, malignitas, astio. Differt ab invidia, ut *ibid.* colligitur, quia hæc dolet rebus secundis alterius, a quo nihil laeditur: obtræctatio est in his, quibus laedi se quis putat. V. OBTRÆCTO. *1. Patinius ad Cic.* 5. *Fam.* 9. Malevorum obtræctationes et invidias prosterne-re. *Cæs.* 1. *B. C.* 7. Injuries iniuriorum in se commemo-rat, a quibus inducit et depravatum Pompeium queritur invidia atque obtræctatione laudis suæ. *Liv.* 28. 40. Obtræctatio atque invidia adversus crescentem in dies gloriam fortissimi consulis. *Cic. Poæfij.* 8. 16. Inimicum esse alicui ex civilibus studiis atque obtræctatione domestica. *Id.* 1. ad *Q. fr.* 1. 15. Obtræctatio et malevolentia liberatus. *Justin.* 32. 2. 6. Quæ res Demetrio non

gratiam legislationis, sed odium obtrectionis comparavit. *Nepos Att.* 20. Inter quos maximarum rerum non solum æmulatorum, sed obtrectorum tanta intercedebat, quantum etc. *Plancus ad Cic.* 10. *Fam.* 18. Itæ res habet obtrectionem. h. e. obtrectioni est subiecta. *Cic. Brut.* 42. 156. Tantum abest ab obtrectione invidiæ, etc. *Att. leg.* invidiæ. *Liv.* 2. 40. Non invidierunt laudes suas inimicibus viri Romani: adeo sine obtrectione gloria aliena vivebatur.

**OBTRECTOR**, ònis, m. 3. *Paul. Diac.* p. 199. 1. *Müll.* Obtrector est qui facit quid contra recte tractantem. — Itaque est qui obtricit, inimicus, invidus, calumniator (qui quomodo ab invidiis differat, *V.* in voce præced.). *xαταλλάκος*, *διαβόστος* (lt. invidiosus, maladictus, sparlatore; Fr. détracteur, envieux, jaloux; Hisp. detractor, maladiente, envidioso; Gerin. d. Misgünstige, Neider, Verkleinerer; Angl. a detracter, disparager, slanderer, calumniator, envious). *Cic. Flacc.* 1. 2. Si forte beneficii hujus obtrector, aut virtutis hostis, aut laudis invidius existisset. *Id. Planc.* 23. 57. Nonnulli nostri iniqui, multi communes obtrectors atque omnium invidi multainxerunt. *Id. Fam.* 4. A tuis invidis et obtrectoribus nomen inductum sicut religionis. *Id. Brut.* 1. 2. Dolebam, quod non adversarium, aut obtrectorum laudum inearum, sed socium potius et consortem gloriæ laboris amiseram. *Id. Flacc.* 28. 68. In tam suspiciose ac maledicta civitate locum sermuni obtrectorum non reliquit. *Nepos Epam.* 5. Habuit obtrectorum Menelideum quendam inidem Thebis et adversarium in administranda i publica. *Sueton. Cæs.* 55. Purgare se adversus obtrectorum criminationes. et *ibid.* 45. Calviti deformitatem iniquissime ferebat, saepe obtrectorum joris obnoxiam expedit. *Justin.* 31. 6. 1. Itæ sententia obtrectors auici regis erant. *ripensori, contrari.*

**OBTRECTORIS**, adverb. obtrectando, per obtrectionem. *Acron ad Horat.* 1. *Sat.* 2. 3. Mutato nomine per invidiam, cantorem pro musico obtrectori dirit.

**OBTRECTORATUS**, us, m. 4. idem atque obtrector. In sexto casu sing. *Gell. pref. a med.* Ut sine vano obtrectori considerent.

**OBTRECTO**, as, ãvi, åtum, are, n. 1. (ob et trato). Part. *Obtrectans* sub a. et d. — *Gloss. Philox. Obrectat, ἀπτερίζει.* Cf. loc. *Paul. Diac.* in v. **OBTRECTOR** init. — Obtrectare est ex invidencia male dicere, dicta et facta aliquis vituperare, calumniari, reprehendere, *διασύρει, διαβάλλει* (lt. invidiare, spartare; Fr. dénigrer, rabaisser, blâmer; Hisp. detractar, denigrar, envidiar; Germ. Jenauende verkleinen, ihn schauen, entgegen sein, feindlich sein, ihn herabsetzen; Angl. to dispraise, detract, from, slander, traduce, dispraise, calumniate). Usurpatur — a) Cum Dative. *Cic. 4. Tusc.* 26. 56. Obtrectare vero alteri, aut illa vitiaria æmulatione, quæ rivalitati similis est, æmulari, quid habet utilitatis? quum sit æmulationis angi alieno bono, quod ipse non habeat; obtrectantis autem augi alieno bono, quod id etiam aliis habeat. *V. OBTRECTORATIO.* *It. 4. Acad.* (2. pr.) 6. 16. Arcesilas Zenoni obtrector nihil novi reperiens. *Sueton. Tib.* 52. Germanico usque adeo obtraxit, ut et præclarata facta ejus pro supervacuis eleveret, et gloriissimas victorias seu damnosas rei publicæ incepissent. Rursus *Cic. pro leg. Manil.* 8. 21. Qui hoic obtrectant legi atque cause. *Liv.* 36. 36. Iratus. Evidens, quos solos obtrectorasse gloriae sue, quom libaret Greciam, memineral. *Sueton. Cal.* 35. Aliquos coniunctis obtrectare. — b) Cum Accusativo pro dominare, rulpare, carpe. *Phœdr.* 2. epil. Si livor obtructare curam voluerit. *Id. 5. prof.* Hunc (*tibillum*) obtructare si volet malignitas, mutata dum non possit, obtructet licet. *Liv.* 45. 37. Cui nullum probrum dicere poterat, ejus obtructare laudes voluit. *Tac.* 1. *Ann.* 17. extr. Non obtructat a se urbanas excubias. *Id. Dial. de Orat.* 25. Invicem se obtructaverunt. *Plin. 9. Hist. nat.* 35. 58. (119). Lautillam omnem apparatusque obtructans. Addunt et ex *Cic. 10. Phil.* 3. 6. Consuetudo plerisque in rebus bonos obtructandi. *Att. tamē rectius leg. bonis.* — c) Obtructare inter se est *Nepol. Arist.* 4. *Æquals* se fuit Themistocli. Itaque cum eo de principatu

co contendit. Namque obtructarunt inter se. si persiguntur l'un l'altro. — d) *Absolute.* *Cic.* 4. *Tusc.* 20. 46. Ipsum illud æmulari, obtructare, dicunt non esse inaultile, quum aut se non idem videat consecutum, quod alium; aut alium idem, quod se. *Id. 4. Acad.* (2. pr.) 24. 76. Arcesilam vero non obtructandi causa cum Zenone pugnavisse, sed verum inuenire voluisse. *Sueton. Tib.* 10. Ne ant obstar, aut obtructare presens videbatur. — Sic de abstractis *Sil.* 16. 12. pravæ obtructatione suorum invidia. — e) *Passive impersonaliter.* *Cic. 3. Att.* 26. Mibi in animo est legumationem expectare: et si obtructabitur, utar auctoritate senatus. *Liv.* 8. 36. Cessatum a militi, ac de industria, ut obtructaretur laudibus ducis, impedita Victoria est. — *NB.* Obtractat (al. Obtructat), inquit *Paul. Diac.* p. 187. 13. *Müll.*, contra sententiam tractat. Hinc obtructare aliquid manibus pro attractare, contrectare contra aliquos voluntatem, dixit *Hieronym. Vit. Pauli*, n. 3. Sunt qui adtructare legunt.

**OBTRITIO**, ònis, f. 3. actus obterendi. *Augustin. serm.* 8. de divers. 4. Accedite ad eum in obtritione cordis.

**OBTRITUS**, a, um. *V. OBTERO.*

**OBTRITUS**, us, m. 4. actus obterendi. In sexto casu sing. *Plin. 18. Hist. nat.* 28. 67. (238). Ne herbas obtritus habentur.

**OBTRUDO** vel obstrudo, dis, si, sum, dere, a. 3. (ob et trudo). Part. *Obtrudens* 1. 3.; *Obtrusus* II. 2. — Obtrudere est valde trudere, vel aliquid in aliud trudere, contra aliquem trudere, vi pellere, *προωδίζειν* (lt. spingere con forza, spingere dentro o contro; Fr. pousser violement, enfoncer, fourrer dans; Hisp. pujar violentemente, hundir, introducir; Germ. hineinstossen, gegehnstossen; Angl. to thrust against, thrust or push violently against).

I. Proprie. — 1. Generativum. *Apul.* 7. *Met.* in fin. Ardentem litonem inediis inquinibus obtrudit. — 2. Specialium apud *Plaut.* usurpatum pro avide vorare, in os cibini trudendo inficere. *Sistich.* 4. 2. 13. stans obtrusero aliquid strenue. Verba sunt parasiti, qui quum audirent, non esse sibi ad recumbendum in cena locum, ait, nibilominus stantem rem suam acturum. *Id. Curae.* 2. 3. 87. aliquid prius obtrudamus, peinam, sumen, etc. Alii hic leg. obtrudamus. *Festus* p. 193. 14. *Müll.* Obtrudant, obstatulent, ab avide trudendo in gulam, non sumendo, cibum. Unde obtrudulentum dixit *Titinius*: Obtrudulent aliquid quod pectum sedens Aut hic lataster (*Müll. luculentaster*), aut formaster frigidus. Itæ *Fest.* ad qua verba non una est criticorum conjectura. — 3. Item specialium est alium contra alium impellere. *Annamian.* 16. 12. med. Pulvis æquali motu assurgens, et prospectum eripiens, arima armis, corpora corporibus obtrudebat. *Cæl. Aurel.* 2. *Acut.* 31. n. 197. Cujus generis frigescientia atque obtrudentia tactu et dentaria sunt hæc etc. *emplasticæ.*

II. Translate. — 1. Sæpissime ponitur pro invito et repugnantibus offerre, aut dare, dar per forza. *Ter. Andr.* 1. 5. 15. en quia neuini obtrudi potest, flur ad me. *Id. Hecyr.* 3. 1. 16. numquam ausus sum recusare eam, quam mihi obtrudit pater. — Hinc obtrudere palpum alicui est farcarezze, o adulare chi non ne ha voglia, *αἰχλάσσειν*. *Plaut. Pseud.* 4. 1. 35. Ego istuc alii dare condidici: mihi obtrudere non potes palpum. — 2. Interdum pro claudere, occludere. *Plaut. Men.* 3. 3. 26. Jamne abiit intro? abiit, obtrusit fores. *Al. leg.* operuit. *Prudent.* 5. *περὶ οὐρῆς* 93. Conclamat: o obstruite, No plura jactes improbus. *Al. leg.* obtrudite, eliso s. *Seneca Ep.* 68. Multa aperta transeunt, condita et obstrusa rimantur. *Cæl. Aurel.* 3. *Acut.* 17. sub init. Ait quosdam medicantes Græco nomine (*passionem hanc*) phragmon vocare, aliquid obtrusis naturalibus ventris officiis fieri videatur. *Theod. Priscian.* 4. p. 317. ed. *Ald.* Diffuso liquore obtrudentem bylropem nasci sive perfici ad tumorem totius corporis. et paullo ante. *Obtruso meatu, qui ad ventrem dicit.* — *NB.* Ad hoc vocabulum referunt etiam a nonnullis illud *Cic. 6. Verr.* 36. 79. Qui non obtruit aliqua ex parte monumenta P. Scipionis, sed funditus sustulit et delevit. h. e. loco movit, evervit. Sunt qui suspicuntur legendum obtrivit, alii obruit:

sed *Orellius* ex opt. Cod. leg. obstruxit, quod probandum videtur.

**OBTRUDULENTUS** vel obtrudulentus, a, um, adject. qui trudi potest, vel debet; ridicule conflictæ vox ad risum captandum. *V. Festi locum in voce præced.* I. 2. Cf. *Placidi Gloss.* in *Class. Auct. T. III.* edente A. Maio. *Obtrudenta* (lege Obtrudulenta) appetenda.

**OBTRUNCATIO**, ònis, f. 3. *troncamento, xarçoxn,* actus obtruncandi. *Colum.* 4. *R. R.* 29. 4. Quod tamen totius obtrunctione villa et cum eiusdem resectionis fissura præcipit fieri.

**OBTRUNCO**, a, um, åtum, are, a. 1. (ob et truncu). Part. *Obtruncatus* et *Obtruncaturus* 2.

— Obtruncare ¶ 1. Stricto sensu in re agraria est aliquid ex arboris truncu absindere, cædere; *xarçoxn*, (lt. troncare, tagliar via dall'albero; Fr. tailler, couper; Hisp. tajar, cortar, partir, dividir; Germ. ab-, be-, verschneiden, einstutzen; Angl. to cut off the head or limbs, cut or lop off, cut away). *Colum.* 4. *R. R.* 29. 4. Atque ita superficies insita vltis usque ad recessum surculum obtruncatur. ¶ 2. Latiior sensu est concidere, trucidare, occidere, tagliare a pezzi, amazzare. *Vet. Poeta apud Cic. 3. Nat.* D. 26. 67. Puerum interea (*Medea*) obtruncat, membrum articulatum dividit, Perque agros passim dispergit corpus. *Salt. fragm.* apud *Non.* p. 497. 27. *Merc.* Ceteri vice pecorum obtruncabantur. *Id. Jug.* 102. Equites, pedites permitti cædere alios, alios obtruncare. *Curt.* 6. 1. 1. *Obtruncatis*, qui promptius resistebant. *Liv.* 1. 5. in fin. Ita regem obtruncant. *Justin.* 33. 2. 2. Veluti jacentem obtruncaturus. *Virg.* 3. *Æn.* 331. scelerum Furiis agitatus Orestes Excipit (illum) incautum, patriaque obtruncat ad aras. *Id. 3. G.* 374. cervos Connivimus obtruncant ferro. *Plaut. Autul.* 3. 4. 10. Capio fustem, obtrunco gallum furem manifestarium.

**OBTRUSIO** vel obtrusio, ònis, f. 3. obtrudendi actus. ¶ 1. Generativum est innuissio per vim, intrusione. *Cæl. Aurel.* 1. *Acut.* præf. n. 8. Ascipades, phrenitis, inquit, est corpiscorum statio, sive obtrusio in cerebri membranis frequenter sive sensuum alienatione et febribus. Sunt Græca στραῖς et εὔπορας. Adde eundem ibid. pluries, etiam in plur. num. ¶ 2. Item vobemens alterius rei in alterum impulsio. *Cæl. Aurel.* 2. *Acut.* 37. n. 197. At si sudorum perseveraverit fluor, probandam etiam aspergiem, quæ suo furore ac propria virtute, vel obtrusione constringat, judicamus. Cf. ejusdem verba, quæ proxime sequuntur, allata in **OBTRUDO** 1. 3.

**OBTUEROR**, èris, eri, dep. 2. (ob et tueror). Aliam formam obtueri, tui, exhibet. *Accius apud Non.* p. 160. 3. *Merc.* Quibus oculis quisquam poterit illorum obtui vultus? Confer **INTUOR** et **CONTUOR**. — Ceterum *Obtuerer*: pro obtueri παραγωγὴ est apud *Plaut. Most.* 3. 2. 153. et *Amph.* 3. 2. 19. — *Obtueri* ¶ 1. Est intentis oculis adspicere, contra intueri, guardare sive in faccia, *ἐπορᾶς*. *Plaut. Bacch.* 4. 4. 17. numquid nummi exciderunt, here, tibi, quod sic terram *Obtueri?* *Id. Most.* 1. 6. 62. quid tu me nunc obtueri, furcisi? *Id. Amph.* 3. 2. 18. Quonam te avertisti? ALC. Ita ingenuum meum est: Inimicos semper osa sum obtuerer. *Forcellinus* bunc locum ad sequentem paragrag. retulit. — Facete *Id. Most.* 3. 2. 151. At tu isto ad vos obtuere. h. e. in cam partem, ubi vos estis. ¶ 2. Pro simplici intueri, aut videre. *Plaut. Most.* 3. 2. 153. nullam pictam conspicio hic aveam. *TRA.* ignoscet: atate non quis obtuerer.

**OBTUUSUS**, us, m. 4. *V. OBTRUTUS.*

**OBTUMESCENS**. *V. Obnutescens* in voc. **OBMUTESCO**.

**OBTUNDO**, tundis, tūdi, tūsum et tunsum, fundere, a. 3. (ob et tundo). *Obtunsum* pro obtusus legunt nonnulli (inter quos *Pieirus*) ex MSS. apud *Plaut. Cas.* 5. 1. 8., *Virg.* 1. *G.* 262. et 3. *ibid.* 133., *Gell.* 13. 24. a med., *Auct. Paneg.* ad *Constantin.* 12. extr., et *Apul.* 9. *Met.* Alli passim non exterunt. — Part. *Obtundens* 11. 2.; *Obtusus* in fin. — *Obtundere* est super tundere, aut contra tundere, *xarçoxn* (lt. battere sopra o contro, percuotere; Fr. frapper contre, ou sur; Hisp. carcar, herir, golpear contra, o sobre; Gerin. auf oder gegen etwas schlagen; Angl. to beat, strike).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Plaut. Cas.* 5. 2. 50. Obtundit os mibi. *Id. Amph.* 2. 1. 59. Nam sum obtusus pugna pessum. *Firmic.* 5. *Mulches.* 5. Qui aliquo dolore percussi et caput plangant et pectora pugnis obtundant. ¶ 2. Latiori sensu, obtundere aciem ferri est ita tundere, ut crassior fiat et hebetetur, cedentioque inepta sit. *Lucret.* 6. 398. In terraque patris cur telum perpetuuntur Obtundi? *Claudian. Cons. Muli. Theod.* 166. Nonne vides, ut nostra soror Clementia tristes Obtundat gladios? *rintuzza, spunta, rende oltusi.* V. OBTTUSUS I. 2.

II.) Translate. ¶ 1. Ab acie ferri transfertur — a) Ad orulos, quum bebeliores sunt, et minus vident. *Plin. 22. Hist. nat.* 25. 70. (142) Lens aciem oculorum obtundit et stomachum inflat. *Claudian. VI. cons. Honor.* 31. acies stupet igne metalli, Et circumfuso trepidans obtundit auro. — b) Item ad aures, presentem quum vel nimis clamore, vel eadem sibi repetendo, molesti sumus. *Cic. Orat.* 66. 221. Ne brevitas defraudasse aures videatur, neve longitudine obtudisse. averle stordite et stancate. Sic *Tinarch.* apud *eund.* 5. *Verr.* 67. 157. Obtuderunt ejus aures, te socium pratoris fuisse, gli assordaron le orechie. — Item ad aures, quum minus audient. *Plin. 24. Hist. nat.* 11. 59. (87). Arundinum lanugo illita auribus obtundit auditum. — c) Item ad vocem, quum minus acuta et sonora sit. *Lucret.* 4. 61.2. *Lachmann.* Et tamen ipsa quoque haec, dum transit clausa domorum, Vox obtunditur atque aures confusa penetrat, Et sonitum potius quam verba audire videmur. *Cic. 2. Orat.* 70. 282. Quum patronus vocem in dicendo obtudisset. Adde *Liv.* 7. 2. a med. Sic *Plin. 32. Hist. nat.* 9. 31. (96). Myodes fauces vexant vocemque obtundunt. — d) Sape ad aequum. *Cic. 1. Tusc.* 33. 80. Multa e corpore existunt, quae aequaliter mentem, multa, quae obtundunt. *Id. 3. Orat.* 21. 93. Non quo acui ingenia adolescentium nolle, sed contra ingenia obtundi nolui, corroborari impudentiam. — Obtundere aegritudinem, ejus vim infirmare. *Cic. 3. Tusc.* 16. 34. Nihil est, quod tam obtundat eocervaque aegritudinem, quam etc. ¶ 2. Metaphoræ ductæ vel a fabris qui ferrum saepè maliles tundendo hebetant, vel a superiori paragr. II. 1. b., obtundere aliquem est molestia illum afficere, importunare, præsternit vel eadem sibi repetendo, vel diutius, quam par est, loquendo vel rogando. *Ter. Adelph.* 1. 2. 33. ne me obtundas de hac resibi. *Id. Eun.* 3. 5. 6. rogitando (me) obtundat, enecet. *Id. Heaut.* 3. 1. 6. Ohe, jam desine deos, uxori, gratulando obtundere. *Id. Andr.* 2. 2. 11. obtundis, tametsi intelligo. *Cic. 6. Verr.* 49. 109. Non obtundam diutius: jamdudum vereor, ne oratio mea aliena ab judiciorum ratione videatur. *Orellius et al. leg.* Non obtundam diutius aures vestras. At *V. ibi adnotat.*, et cf. *Liv.* 2. 15. Quando id certum atque obstinatum est, neque ego obtundam sibi eadem nequidquam agendo, nec etc. *Cic. 8. Att.* 1. extr. Ego si somnum capere possem, tam longis te epistolis non obtunderem. *Eusebeus ad Cic. 5. Fam.* 14. sub fin. Cupio non obtundere te, si non delectare nostro studio. *Apul. 9. Met.* Non cessat obtundere, totam fabulam (ut) promeret. — Similiter idem obtundere, eadem repeteret, apud *Liv.* 26. 38. Nec Blasius ante obstitit tam audaci incepto, quam idem obtundendo, docendoque quam res ipsis patièque salutaris esset, pervicit. — Verba obtundentia sunt molesta. *Gell. 4. 9. sub fin.* Verba, si perpetua atque insinuata et obtundentia, neque laudabilia, neque utilia sunt. — Hinc Part. præter. pass.

Obtusus vel obtensus, a, um, adjective quoque usurpatum, unde *Comp. Obtusus* II. a., d., f. et g.; et est verberatus, percusso, battuto.

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Plaut. Cas.* 5. 1. 8. Obtuso ore nunc pervelim progrediri aenem. h. e. pugnis verberato. *Apul. 9. Met.* Offenso lapide atque obtunsum digitis, terra prosteruitur. ¶ 2. Latiori sensu est retusus, crassus, acumine carens, et pungendo, credendose minime apli, obtuso, spuntato. *ἀρβίζειν*. *Colum. 4. R. R.* 24. 21. Obtusa et hebea et mollis fax putatorem moratur. *Tac. 15. Ann.* 54. Pugionem velutato obtusum asperare. *Ovid. 1. Met.* 471. Obtusum telum. *Auct. Paneg. ad Constanti.* 12. extr. Collisi obtususque gladii. *Virg. 1. G.* 361. durum procudit

arator Vomeris obtusi dentem. *Plin. 18. Hist. nat.* 35. 79. (347). Cornua luna obtusa pluviam, erecta et infesta ventos significant. *Lucret.* 4. 356. Obtusus angulus. *Capell. 6. p.* 229. Angulus major directo obtusus dicitur, minor directo acutus.

II.) Translate, metaphoræ ductæ a superiori paragr. 2., dicitur — a) De acie oculorum, quæ bebes est, et minus videt: et translate de acie mentis, et ingenii. *Cic. Senect.* 23. 83. Nonne vobis videtur animus is, qui plus cernat et longius, videre se ad meliora profici; ille autem, cuius obtusus sit acies, non videt? — b) Obtusæ aures, tardæ, subsurdæ. *Stat. 5. Silv.* 1. 170. Jamque cadunt vulnus, oculisque novissimus error, Obtusæque aures, nisi quum vox sola inariti Noscitur. Adde *Cels.* 2. 8. et 8. 14. — Item intronate, stordite. *Cic. 3. Herenn.* 9. 17. Si rebementer aures auditorum obtusæ videbantur, atque animi fatigati ab adversariis multitudine verborum. *Sil. It.* 11. 289. oblungæ aures immitti murmur tubæ. — c) Obtusa vox, minus clara. *Quintil.* 11. 3. 15. Vox candida et fusca, plena et exilis, dura et flexibilis, obtusa et clara. — Obtusæ fauces. *Id. ibid.* 20. Fauces timentes strangulant vocem, obtusæ obscurant, rasa exasperant, quum nempe vox obtunditur. V. OBTTUNDO. II. 1. — d) Obtusior usus alicuius membrorum *Virg.* dicitur 3. *G.* 135., quum illud sensu acuto caret et vivido, men sensitivo. Sic obtusus stomachus, languidus, svogliato. *Plin. 7. Ep.* 3. Si cernam tibi faciem, dulcibus cibis acres acutus, que miscerem, ut obtusus illis et obliuus stomachus, his excitaretur. — e) Et de aliis physicis rebus. Obtusæ vires, infirmæ, fractæ, languidæ. *Lucret.* 3. 453. obtusus cederunt viribus artus. — Obtusa lux, parum nitens, subobscura, caliginosa. *Virg. 1. G.* 395. Nam neque tum stellis acies obtusa videatur, etc. — Obtusum venenum, sine vi. *Calpurn.* 5. *Ecl.* 94. de angue. Marct, et obtuso facet exarmata veeno. — f) Hinc translate de animo. *Liv.* 5. 18. Sensus oculorum atque aurium hebetes, vigor animi obtusus. *Gell.* 13. 21. a med. Obtusus ingenio esse. *Tac. Agric.* 9. *Castrousis* jurisdictione secura et obtusior, ac plura manu agens, calliditatem fori non exercet. *grossolana.* *Cic. 1. Nat. D.* 25. 70. Totum hoc aut etiam aut non, negavit esse necessarium: quo quid dici potest obtusus? — g) Hinc de ipsis hominibus. *Cic. fragm.* apud *Lactant.* 3. 14. a med. Mibi autem non modo ad sapientiam cæci videbunt, sed ad ea ipsa, qua aliqua ex parte cerni videantur, hebetes et obtusus. *Sic Arnob.* 1. 28. Nos hebetes, stolidi, fatui, obtusus et bruti. et 2. 22. Ita ille non omni pecore, ligno, saxo obtusior atque hebetior stabit? — Et translate, morali ratione, *Virg. 1. En.* 567. Non obtusa adeo gestans pectora Puni. h. e. non adeo stupidi sumus, aut rusticci, aut crudeles.